
Protokół Nr 5/2011
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 07 marca 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie ze szkołami i placówkami oświatowymi podległymi Starostwu Po-

wiatowemu 
     w Nowym Sączu:  
− Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu,  
− Poradnia-Psychologiczno-Pedagogiczna w Starym Sączu,  
− Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Starym Sączu,
− Zespół Szkół Drzewno-Mechanicznych w Starym Sączu,
− Zespół Szkół Zawodowych im. Władysława Orkana w Starym Sączu,
− Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Starym Sączu,
− Zespół Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych 

w Starym Sączu,
− Internat Międzyszkolny w Starym Sączu. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:
Zbigniew CZEPELAK -  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  

   Kultury i Sportu,
Edward CIĄGŁO - Radny Powiatu Nowosądeckiego,
Marian KUCZAJ - Radny Powiatu Nowosądeckiego,
Krzysztof SZEWCZYK -  Dyrektor  Liceum  Ogólnokształcące  

   im.  Marii  Skłodowskiej-Curie  
   w Starym Sączu,

Agnieszka LEBDOWICZ-JARZĘBAK -  Poradnia  Psychologiczno-Pedagogiczna  
  w Starym Sączu,

Małgorzata KONSTANTY -  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Zawodowych  
  nr 2 w Starym Sączu,

Małgorzata KONSTANTY -  p.o.  Dyrektora  Zespołu  Szkół  
  Drzewno-Mechanicznych w Starym Sączu,

Bogumiła HYBEL -  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Zawodowych  
   im. Władysława Orkana w Starym Sączu,

Grzegorz SKALSKI - Z-ca Detektora Zespołu Szkół Zawodowych 
  im. Władysława Orkana w Starym Sączu,

Józef PUŚCIZNA - p.o. Dyrektora Powiatowego 
  Młodzieżowego  Domu  Kultury  
  w Starym Sączu,
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Anna RACHTAN - Kierownik Zespołu Ekonomicznej Obsługi  
   Szkół  i  Placówek  Oświatowych  
   w Starym Sączu.

Lucyna DYBIEC -  Dyrektor  Internatu  Międzyszkolnego  
  w Starym Sączu.

Kazimierz GIZICKI -  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  
  w Starym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  Komisji przedstawił  porządek  posiedzenia  poddany  go  pod 
głosowanie.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad.2.
Przewodniczący Komisji  Stanisław Mrzygłód poddał  pod  głosowanie  protokół  
nr 4 z dnia 14 lutego 2011 r.
Protokół zostały jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Zbigniew Czepelak Dyrektor EKS w związku z podjęciem na ostatniej Sesji RPN 
Uchwały  w  sprawie  zamiaru  rozwiązania  Zespołu  Szkół  Zawodowych  im. 
Władysława  Orkana,  Zespołu  Szkół  Zawodowych  nr  2,  Zespołu  Szkół  Drzewno-
Mechanicznych  w  Starym  Sączu  i  zamiaru  likwidacji  szkół  tego  samego  typu 
wchodzących w skład tych Zespołów oraz zamiaru utworzenia w to miejsce Zespołu 
Szkół  Ponadgimnazjalnych  w  Starym  Sączu,  podkreślił,  iż  przeprowadzenie 
wszystkich  procedur  określonych  w  uchwale,  nie  prowadzi  do  likwidacji  żadnej 
placówki, a jest to jedynie formalna zmiana nazwy techników i zasadniczych szkół 
zawodowych w Starym Sączu. Działania te nie powodują zagrożenia dla kontynuacji 
kształcenia młodzieży,  która nie odczuje żadnych zmian i  będzie się  kształciła  w 
dotychczasowych  zawodach.  Nie  planuje  się  również  zmian  w  lokalizacji 
dotychczasowych placówek, które będą nadal funkcjonować w budynkach szkolnych 
i  warsztatowych  zajmowanych  obecnie.  Dyrektor  poinformował,  iż  spotkał  się  ze 
związkami  zawodowymi  i  z  radami  pedagogicznymi  zainteresowanych  szkół.  W 
Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 oraz w Zespole Szkół Drzewno-Mechanicznych nie 
było wniosków o zaniechanie działań. Rodzice uczniów reorganizowanych placówek, 
sołtysi,  władze  Starego  Sącza,  otrzymali  listowne  informacje  o  sposobie 
przeprowadzenia  przekształceń  w  szkołach,  a  także  zostali  poinformowani,  że 
działania te nie wpłyną na stabilność kształcenia i nie spowodują zmiany w sytuacji 
uczniów.  Zgodnie  z  wymogami  Ustawy  o  systemie  oświaty  zwrócono  się  do 
Małopolskiego  Kuratora  Oświaty  z  wnioskiem  o  wyrażenie  opinii  na  temat 
proponowanych  przekształceń.  W  dalszej  części  wypowiedzi  Dyrektor  Zbigniew 
Czepelak poinformował, iż w II połowie kwietnia planowane są dni otwarte szkół w 
Starym Sączu. Zaproszeni zostaną gimnazjaliści z regionu, w celu zapoznania się z 
bazą  dydaktyczną  starosądeckich  placówek.  Dyrektor  zwrócił  uwagę,  iż  władze 
starosądeckie powinny przeprowadzić rozmowę z dyrektorami gimnazjów, o tym aby 
młodzież wybierała starosądeckie szkoły.  
Członek komisji  Wiesław Pióro zwrócił  uwagę na kwestię promocji „likwidowanych 
szkół”,  zdaniem  radnego  powinien  zostać  opracowany  program  uświadamiający 
lokalnemu społeczeństwu realizowane zamierzenia. 

2



Ad.3.
Komisja  Edukacji  przystąpiła  do  objazdu  placówek  oświatowych  podległych 
Starostwu Powiatowemu w Nowym Sączu:

- Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu,  
- Poradnia-Psychologiczno-Pedagogiczna w Starym Sączu,  
- Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Starym Sączu,
- Zespół Szkół Drzewno-Mechanicznych w Starym Sączu,
- Zespół Szkół Zawodowych im. Władysława Orkana w Starym Sączu,
- Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Starym Sączu,
- Zespół Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych 
  w Starym Sączu,
- Internat Międzyszkolny w Starym Sączu.

Krzysztof Szewczyk Dyrektor Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Starym Sączu przedstawił Komisji informację nt. placówki. 
Młodzież korzysta m.in.: nowoczesnej pracowni informatycznej, sali multimedialnej, 
skomputeryzowanej biblioteki z czytelnią i dostępem do Internetu, sali gimnastycznej, 
siłowni, sali do tenisa stołowego, boiska do gier zespołowych, stołówki. 
Do Liceum uczęszcza ok., 570 uczniów. Stan zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 
r., to ogółem 54 etaty, w tym nauczyciele 44 etaty, administracja i obsługa 10 etatów. 
Podstawowy problem jednostki to konieczność odnowienia sali gimnastycznej oraz 
w przyszłości wybudowanie drugiej sali gimnastycznej oraz odrestaurowanie całości 
otoczenia przy placówce. Wiceprzewodniczący komisji Antoni Poręba zwrócił uwagę, 
iż  szkole  brakuje  nowoczesności.  Zasugerował,  aby  przeprowadzić  remont  frontu 
szkoły oraz jej otoczenia. 
Kazimierz  Gizicki  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Starym  Sączu  zapewnił,  iż 
Burmistrz Starego Sącza będzie partycypował w kosztach budowy sali gimnastycznej 
przy LO w Starym Sączu. 

Następnie  Komisja  przeszła  do  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej 
znajdującej się w zaadoptowanych pomieszczeniach I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu. Pani Agnieszka Lebdowicz-Jarzębak 
z  Poradnii  Psychologiczno-Pedagogicznej  poinformowała,  iż  pod  opieką  placówki 
znajduje się ok. 20 000 osób z rejonu gminy Stary Sącz, Łącko, Podegrodzie.  Stan 
zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 15 etatów, w tym nauczyciele 13 
etatów,  administracja  i  obsługa  2  etaty.  Podstawowy  problem placówki  to  długa 
kolejka  oczekujących  na  przeprowadzenie  badania  logopedycznego.  Zbigniew 
Czepelak  Dyrektor  Wydziału  EKS poinformował,  iż  w  przyszłości  mogą  nastąpić 
zmiany  organizacyjne  w  poradniach,  ponieważ  ministerstwo  opracowuje  projekt 
zmian dotyczący m.in.  zadań realizowanych przez poradnie przez jedno większe 
centrum. 

Małgorzata  Konstanty  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Zawodowych  nr  2  w  Starym 
Sączu  oprowadziła  Komisję  Edukacji  po  placówce.  Komisja  stwierdziła,  iż 
podstawowym problemem placówki jest brak sali gimnastycznej.  Do Zespołu Szkół 
Zawodowych nr  2  uczęszcza ok.,  290 uczniów.  Stan  zatrudnienia  wg.,  stanu na 
30.09.2010 r.,  to ogółem 30 etatów, w tym nauczyciele 27 etatów, administracja  
i obsługa 3 etaty. 

Kolejną  placówką,  którą  zwizytowała  Komisja  był  Zespół  Szkół  Drzewno-
Mechanicznych w Starym Sączu.  p.o. Dyrektora  Zespołu Małgorzata Konstanty 
oprowadziła członków Komisji  po warsztatach mechanicznych przy Zespole Szkół 
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Zawodowych  oraz  po  placówce.  W  placówce  można  uzyskać  tytuł  Technika 
Technologii  Drewna  -  Specjalność:  Meblarstwo,  Technika  Mechanika,  Technika 
Informatyka. W szkole mieści się również zasadnicza szkoła zawodowa z oddziałem: 
wielozawodowym i dwuzawodowym: zawód murarz. Podstawowy problem jednostki 
to mała sala gimnastyczna.  Do Zespołu Szkół Drzewno-Mechanicznych uczęszcza 
ok.,  307  uczniów.  Stan  zatrudnienia  wg.,  stanu  na  30.09.2010  r.,  to  ogółem 29 
etatów, w tym nauczyciele 25 etatów, administracja i obsługa 4 etaty. 

Bogumiła Hybel Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Władysława Orkana 
w Starym Sączu  oprowadziła  członków Komisji  po  placówce.  Do Zespołu  Szkół 
Zawodowych im.  W. Orkana uczęszcza ok.,  390 uczniów. Stan zatrudnienia wg., 
stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 52 etaty, w tym nauczyciele 42 etaty, administracja 
i obsługa 10 etatów. 
Zespół  Szkół  Zawodowych  im.  Władysława  Orkana  w  Starym  Sączu  to  szkoła  
z tradycjami licząca ponad 100 lat. Na rok szkolny 2011/2012 planuje się nabór do 
następujących oddziałów: Technikum Leśne  - jeden oddział 30 uczniów, Technikum 
Ochrony Środowiska  - jeden oddział 30 uczniów, Technikum Architektury Krajobrazu 
- jeden oddział 30 uczniów, Technikum Ekonomiczne - jeden oddział  30 uczniów, 
Technikum Obsługi Turystycznej - jeden oddział 30 uczniów, Technikum Organizacji 
Usług Gastronomicznych - jeden oddział 30 uczniów. 
Do dyspozycji  uczniów są 3 pracownie komputerowe, pracownie językowe, centra 
multimedialne, 2 skomputeryzowane biblioteki, sala gimnastyczna. 
Komisja zwróciła uwagę, iż w szkole należałoby przeprowadzić remont łazienek.  
Z  racji  bezpieczeństwa przeciwpożarowego pomieszczenia  na  strychu,  w których 
odbywają się zajęcia Technikum Leśnego powinny zostać przeniesione. 
W dalszej części posiedzenia zagorzała dyskusja nt. połączenia na terenie Starego 
Sącza  funkcjonujących  obecnie  trzech  szkół  zawodowych  w  jeden  zespół  szkół 
ponadgimnazjalnych. Dyrektor  Zespołu Szkół Zawodowych im. Władysława Orkana 
w  Starym  Sączu  wyraziła  zaniepokojenie  w  kwestii  dalszego  zatrudnienia 
nauczycieli.
Radny Edward Ciągło przyznał, iż po dokonanej wizytacji wszystkich trzech placówek 
nie powinno się ich łączyć ze względu na fakt, iż są to trzy zupełnie różne szkoły i to 
pod względem poziomu nauczania jak i lokalowym.  Członek Komisji Wiesław Pióro 
nadmienił,  że dobro ucznia jest najważniejsze dlatego decyzje nie mogą być zbyt 
pochopnie  podejmowane,  i  należałoby  przeprowadzić  symulację  finansową  
w perspektywie 10 lat.
Wiceprzewodniczący  komisji  Antoni  Poręba  zasygnalizował,  że  problem  łączenia 
placówek jest  złożony.  Zdaniem radnego mówiąc o łączeniu winno operować się 
konkretnymi faktami i informacją co dzięki temu uda się uzyskać. Przychylił się do 
wypowiedzi  przedmówcy  o  przeprowadzenie  analizy  ekonomicznej  zaistniałej 
sytuacji. 
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód stwierdził, że trudno jest szukać innego 
korzystniejszego rozwiązania w sytuacji niżu demograficznego i rosnącej konkurencji 
ze strony szkół ponadgimnazjalnych z terenu Nowego Sącza.
Zbigniew Czepelak  Dyrektor  Wydziału  EKS po raz  kolejny  podkreślił,  iż  w  ciągu 
ostatnich  lat  nastąpiły  gwałtowne zmiany w liczebności  uczniów łączonych szkół, 
wynikające  z  niżu  demograficznego  i  rosnącej  konkurencji  ze  strony  szkół 
ponadgimnazjalnych  z  terenu  Nowego  Sącza.  Te  niekorzystne  tendencje  stały  
u  podstaw działań  Powiatu  Nowosądeckiego,  których  celem jest  pomoc  szkołom 
zawodowym w wyjściu z trudności i  lepszym przygotowaniu do kolejnych lat  niżu 
demograficznego.  Dyrektor  w swojej  wypowiedzi  podkreślił,  iż  planowane  zmiany 
mają  na  celu  stworzenie  jednej  struktury  organizacyjnej,  dysponującej  większymi 
możliwościami  wykorzystania  bazy  dydaktycznej  i  większą  elastycznością  w 
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kształtowaniu kierunków kształcenia.  Dzięki  takim zmianom szkoły  zawodowe nie 
będą  konkurowały  ze  sobą  o  uczniów,  a  ich  aktywność  zostanie  skierowana  na 
konkurencję  poza  Starym  Sączem.  Dyrektor  zwrócił  uwagę  także  na  fakt,  iż 
procedury  formalnej  likwidacji  i  tworzenia  nowej  placówki  będą  przeprowadzane 
równocześnie i z zapewnieniem przejścia pracowników do tworzonego Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych, bez konieczności rozwiązania stosunku pracy.
Dyrektor  Wydziału  EKS  zwrócił  się  z  prośbą  o  zgłaszanie  wniosków  w  sprawie 
likwidowanych placówek oświatowych.

Józef  Puścizna  p.o.  Dyrektora  Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury  
w Starym Sączu oprowadził członków Komisji po placówce, w której odbywają się 
zajęcia w różnych sekcjach tematycznych: nauka gry na gitarze, na instrumentach 
dętych, keyboardzie, skrzypcach, zajęcia z tańca nowoczesnego. Stan zatrudnienia 
wg.,  stanu na 30.09.2010 r.,  to  ogółem 14 etatów,  w tym nauczyciele  9  etatów, 
administracja i obsługa 5 etatów. 
Dyrektor rozdał materiały nt. konkursów, przeglądów, festiwali organizowanych przez 
Powiatowy  Młodzieżowy  Dom  Kultury  w  Starym  Sączu  w  2010  roku,  materiały 
odnośnie wykazu płyt CD nagranych i wydanych w ramach fonoteki powiatowej oraz 
plan  zajęć  stałych  prowadzonych  w  roku  2010,  a  także  wykaz  imprez 
organizowanych przez PMDK w Starym Sączu w 2010/2011 roku.
Komisja przyjęła informację.
Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Anna  Rachtan  Dyrektor  Zespołu  Ekonomicznej  Obsługi  Szkół  i  Placówek 
Oświatowych  w  Starym  Sączu zademonstrowała  Komisji  nowe  pomieszczenia 
zaadaptowane  przez  Zespół  Ekonomicznej  Obsługi  Szkół  od  Internatu 
Międzyszkolnego w Starym Sączu. 

Lucyna Dybiec Dyrektor Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu  również 
oprowadziła  Komisję  po  pomieszczeniach  internatu.  Praca  Dyrektora  internatu 
wymaga wzmożonej obserwacji młodzieży w godzinach popołudniowych zatem czas 
pracy często zostaje wydłużony do pór wieczornych. 
Komisja przyjęła informację.

Ad.4.
Kolejne posiedzenie wyjazdowe Komisji zaplanowano na 28 marca br., i obejmie ono 
zapoznanie  się  z  placówkami  oświatowymi  na  ternie  gminy  Łososina  Dolna, 
Chełmiec, Podegrodzie, Łącko.

Ad. 5.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód podziękował  zebranym  
za przybycie i zamknął posiedzenie.

                Przewodniczący
                     Komisji Edukacji RPN

             Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak
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